

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Campo Maior – PI, 04 de Outubro de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO 01.0410/2019

1. DADOS DA EMPRESA

Nome: BL ENGENHARIA LTDA

Conta Bancária: Agência: 1428; Conta: 29011-4 Banco: BANCO DO BRASIL

Endereço: RUA DOUTOR MOISES PIMENTEL NETO, Nº 5490, CAMPESTRE.

Cidade: TERESINA-PI CEP: 64053-510

CNPJ: 09.494.878/0001-03

2. DADOS DA DESPESA

Processo nº 000006245/2019

Projeto / Atividade: 12.361.00009.1656.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FR: 190-RECURSOS FEDERAIS/PRECATÓRIO JUDICIAL/FUNDEF

Valor: R\$ 19.742,21

Processo Licitatório nº 013/2019 Modalidade Licitação: TOMADA DE PREÇO

Contrato nº 01.2808/2019 Vigência: 225 dias da data da sua assinatura

3. DETALHAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR R\$
1.0	REFORMA DA CRECHE LAR DA CRIANÇA DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR-PI	R\$ 19.742,21
VALOR TOTAL		R\$ 19.742,21

4. ASSINATURAS

BL ENGENHARIA LTDA
BENIGNO LOPES DE ASSIS FILHO

ANDERSON LINS VALE ALVES
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 011/2019 – SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS PARA MAQUINA (RETROSCAVADORA) E SERVIÇO, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VILGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 02/10/2019
DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/10/2019
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I
PEÇAS PARA MAQUINA (RETROSCAVADORA JCB)

ITEM	DESCRIÇÃO	REFER.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	REFARO CIL DO ESTABILIZADOR 4CX BRACO 1C	991/00145	02	R\$ 164,00	R\$ 328,00
2.	BUCHA DA CONCHA TRAZERA 125	809/00125	06	R\$ 64,00	R\$ 384,00
3.	PASTILHA DE FREIO	159/00103	04	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
4.	FILTRO LUBRIFICANTE MOTO JCB	320/04133	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
5.	REINTEIRO INTERNO RODA DIANTEIRA	904/50047	04	R\$ 188,00	R\$ 752,00
6.	FILTRO DE AR PRIMARIO JCB	32/25682	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
7.	FILTRO DE AR SECUNDARIO JCB	32/25683	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
8.	PINO DE ARTICULACAO ESFERA	213/00049	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
9.	CORREIA MOTOR JCB	320/08498	04	R\$ 165,00	R\$ 660,00
10.	FILTRO SEPARADOR SGUS/COMBUSTIVEL	32/255915	02	R\$ 245,00	R\$ 490,00
11.	ESTACADOR NAYLON	819/00132	02	R\$ 67,00	R\$ 134,00
12.	CILINDRO DE FREIO	148967/1	01	R\$ 950,00	R\$ 950,00
13.	CABO DE ACELERADOR JCB ORIGINAL	910/06176	04	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
14.	HELICET 10 PAS MOTOR JCB ORIGINAL	70160062	01	R\$ 775,00	R\$ 775,00
15.	FILTRO HIDRULICO	32/255500	02	R\$ 340,00	R\$ 680,00
16.	ALTERNADOR	714/00275	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
17.	ARRUELA CALÇO	823/00470	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
18.	CONTRA PINO	826/00112	02	R\$ 49,00	R\$ 98,00
19.	ANEL TRAVA	826/00874	05	R\$ 31,00	R\$ 155,00
20.	ANEL RETENÇÃO	810/00447	05	R\$ 63,00	R\$ 315,00
21.	TRAVA PINO	823/00134	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
22.	PINO CONCHA TRAZERA	911/52400	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
23.	PINO DA BALANCA JCB	811/10091	03	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
24.	PINO	811/00572	02	R\$ 235,00	R\$ 470,00
25.	ARTICULACAO AXIAL	3117/4841	02	R\$ 375,00	R\$ 750,00
26.	PIEDAL ACELERADOR	123/076303-1	01	R\$ 730,00	R\$ 730,00
27.	DENTE CENTRAL JCB	511/002205	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
28.	DENTE CONCHA DIREITA JCB	511/03208	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
29.	DENTE CONCHA ESQUERDA JCB	511/03209	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
30.	REFARO DO GIRO DIREÇÃO	991/00156	01	R\$ 153,00	R\$ 153,00
31.	BUCHA DE AÇO DA BALANCA	829/00548	06	R\$ 178,00	R\$ 1.068,00
32.	BUCHA DE AÇO PINO DA CONCHA JCB	120/80023	06	R\$ 122,00	R\$ 732,00
33.	BUCHA DE AÇO LEVANTE DA CONCHA JCB	120/80015	06	R\$ 73,00	R\$ 438,00
34.	BUCHA DA CONCHA FRAZERA 655D	66/50	06	R\$ 68,00	R\$ 408,00
35.	PINO	811/50369	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00

36.	PINO	811/20063	02	R\$ 198,00	R\$ 396,00
37.	INTERRUPTOR	701/70184	01	R\$ 380,00	R\$ 380,00
38.	CRUZETA JCB	914/35401	05	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
39.	BUCHA DA CONCHA TRAZERA 076	809/00129	06	R\$ 95,00	R\$ 570,00
40.	FILTRO DE TRANSMISSÃO JCB	518/18063	04	R\$ 79,00	R\$ 316,00
41.	FILTRO DE ÓLEO MOTOR JCB	01/100073	04	R\$ 72,00	R\$ 288,00
42.	PINO DA CONCHA TRAZERA JCB	911/52400	02	R\$ 275,00	R\$ 550,00
43.	REFARO DA SAPATA	991/00147	04	R\$ 162,00	R\$ 648,00
44.	REFARO DO GIRO JCB	991/00163	02	R\$ 162,00	R\$ 324,00
45.	REFARO CILINDRO DA LANÇA JCB	991/00116	02	R\$ 162,00	R\$ 324,00
46.	REFARO LEVANTE DA CONCHA JCB	991/00102	04	R\$ 162,00	R\$ 648,00
47.	ÓLEO TRANSMISSÃO (20 LITROS)	400/2520	03	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
48.	PIETRONAS LRIANTA TURBO L.D. CT-4 3000 (20 LITROS)	568	02	R\$ 370,00	R\$ 740,00
49.	FILTRO COMPLETO SEPARADOR DE AGUA JCB	32/925914	02	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
50.	ÓLEO PARA EIXO E FREIOS UMELOS (1 LITRO)	404/2220	03	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
51.	ÓLEO HIDRÁULICO (20 LITROS)	4002/0802	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
52.	CABO NIVELAMENTO DA CONCHA JCB	916/00241	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
53.	BOMBA COMBUSTIVEL P. MOTO JCB	1793/3480	01	R\$ 780,00	R\$ 780,00
54.	MANIFESTO DE FUSÃO	834/11565	02	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
55.	BUCHA	120/80015	02	R\$ 73,00	R\$ 146,00
56.	PORCA DENTES JCB	826/0303	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
57.	PORCA	148/0701	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
58.	PLACA DE ENCASTO JCB	148/071	01	R\$ 820,00	R\$ 820,00
59.	PORCA DE RODA JCB	106/40001	04	R\$ 36,00	R\$ 144,00
60.	ROLAMENTO	807/0000	04	R\$ 21,50	R\$ 86,00
61.	CILINDRO MESTRE JCB	159/0111	01	R\$ 390,00	R\$ 390,00
62.	BOMBA HIDRÁULICA DUPLA 3626 JCB	20/925579	01	R\$ 5.050,00	R\$ 5.050,00
63.	ROLAMENTO	807/05700	06	R\$ 208,00	R\$ 1.248,00
64.	CONCHA DE 12" JCB	320/03999	01	R\$ 5.390,00	R\$ 5.390,00
65.	BATERIA DE 100"	800/009	02	R\$ 753,00	R\$ 1.506,00
66.	CÂMARA DE AR 15.5-25 TRU 175 MCM	560	04	R\$ 473,00	R\$ 1.892,00
67.	CABO DE FREIO (1 LITRO)	4002/0900	02	R\$ 78,00	R\$ 156,00
68.	CABO DE FREIO DE MÃO JCB 1C	1910/47800	01	R\$ 372,00	R\$ 372,00
69.	BOMBA DE ÁGUA MOTOR JCB	02/013611	03	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00
70.	ROLAMENTO	807/04100	03	R\$ 358,00	R\$ 1.074,00
71.	ROLAMENTO	320/03595	03	R\$ 208,00	R\$ 624,00
72.	ADAPTADOR	3816/00009	02	R\$ 103,00	R\$ 206,00
73.	JOGO DE PLACAS CONVERSOR 4 FUROS JCB	06/069136	02	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
74.	VALVULA SOLENOIDE JCB	800/4542	02	R\$ 1.810,00	R\$ 3.620,00
75.	PNEU TRAZERO 17.5-25	804/0015	02	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
76.	PNEU DIANTEIRO 12.5-90-18	800/0016	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
77.	CÂMARA DE AR 17.5-25		02	R\$ 430,00	R\$ 860,00

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENÇÃO	160 HORAS	R\$ 137,00	R\$ 21.920,00

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	REFER.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	MOTOR JCB COMPLETO ASP	320/40527	01	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00
2.	MOTOR JCB PARCIAL	320/40267	01	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00

O custo estimado da contratação R\$ 201.852,50 (duzentos e um mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Observações:

As empresas detentoras da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 011/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 018/2019.

DETENTORA do Lote I (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 75, 76 e 77).	CASA DAS MOLAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MOLAS LTDA EPP
CNPJ:	CNPJ: 03.251.986/0001-60
CONTATO	Fone: (86) 3229-2097 / (86) 3229-4924
ENDEREÇO	Rua Ernesto José Batista, 1510, Bairro Tabuleta, CEP 64.019-730.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	casadasmolasloja@gmail.com
DETENTORA do Lote I (Itens 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 e 74) e Lote II (Item 1).	LP TOTAL SERVICE LTDA - ME
CNPJ:	CNPJ: 10.546.808/0001-48
CONTATO	Fone: (86) 3221-1117
ENDEREÇO	Rua Manoel De Paz, 1676, Bairro Macaíba, CEP 64.016-108.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	lp.total.service@gmail.com
DETENTORA do Lote III (Itens 1 e 2).	EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ:	CNPJ: 23.776.051/0001-40
CONTATO	Fone: (86) 99455-9735
ENDEREÇO	Av. Homero Castelo Branco, 2811, Sala 02, Bairro Ininga, CEP 64.048-480.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	excelencia_autocenter@yahoo.com